Nam qualis quavisque caro Polyphemus in antro

Lanigeras claudit pecudes.

Multi, inquit, Polyphemum dicunt unum habuisse oculum, alij duos, alij

alij tres, sed totum fabulosum est. Nam h̄c vir prudentissimus, & ob hoc oculum in fronte habuisse dicitur, id est, juxta cerebrum, quia prudentia plus videbat. Verū n̄ v̄lles eum prudentia superavit: & ob hoc cum cæcasce fingunt. H̄c Servius. Cic. quoque de Polyphemō. lib. 5. Tusc. sic scribit, At verò Polyphemum Homerus, quum immanem ferū inque fāxisset, cūm ariete etiam colloquenter facit, ejusque laudare fortunas, quod quod vellet ingredi posset, & quā vellet attingeret. Rectè id quidem, nihilo enim erat ipse Cyclops, quām aries ille prudentior. H̄c Cicero.

Polyphyllon, est inter medij nomina, apud Dioscor. πολύφυλλον, est, multis foliis præditus.

Polyplūslos, ξηρεγ τασιβιρ. πολύπλους. GAL. Pecunieux riche. ITAL. Danaro, ricco. GERM. Vast reich/der vil gest hat. HIS. Rico que tiene muchos dineros. ANG. Very richo. 3 Latinē bene nummatus. dicitur, sive ubertim dives: à πολὺ malthum, & ωάστη dives Plaut. in Capt. sc. 2. a. 2. Quo de genere natus est illuc Philocrates? r. Polyplusios.

Polyptodium, ξ πολυπόδιον. GAL. Polypode. ITAL. & HISP. Polypodio. GERM. Engelsfuss. ANGL. Valsarne, polipodie. 3 Herba dicta, sive quod radix ejus veluti citros ad similitudinem polypi piscis habeat, sive quod farina ejus indita naribus polypum confundit, Filicula vulgo dicitur. Plin. lib. 2. c. 8. & Diosc. lib. 4. c. 198.

Polypragmon, multis πένσεστον, i. negotiis se implicans: curiosus.

Polyticha, publicæ rationes, chartæ publicæ. Cerdæ.

Polyptōn, πολύπτων, apud Rethores figuræ nomen est, quæ sit quoties diversis casibus ejusdem dictionis oratio variatur, hoc modo: Senatus est summi imperij consilium: Senatui Reipub. cura demandatur: ad Senatum in dubiis periculoſisque rebus omnis civitas respicit, vide plura de hac figura apud Rutilium & Aquilam Romanum. Dietum πολύπτων, quasi casibus abundans: nām πτῶν Græcis casum significat.

Polyptychum, πολύπτυχον, multis πτυχαις, i. plicis constans, ut πτυχαις dñe. Hinc absolute polyptychum liber ex multis plicaturis. Polypus, ξ πολύπος. GAL. Poupe ou pouple. ITAL. Polpo pesce. GERM. Ein meersisch mit viii füßen. HIS. El pulpo pescado conocido. ANG. A fish with many feet. 3 mascul. gen. polypi & polypodis, piscis ex genere τη μελαγδεων, hoc est, eorum qui molli cutē teguntur, à multis pedibus appellatus: cuius descriptionem, naturam & genera, vide apud Plin. lib. 9. c. 20. Per metaphoram polypus accipitur pro homine rapace: quod à Polypo pisce translatum est, qui quicquid brachiorum flagellis nactus fuerit, arctissimè retinet. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Ego istos novi Polipos, qui ubi quid tetigerint, tenent. ¶ Nonnunquam polypum dicimus omnium horatū hominem, qui se omnium ingeniis omniaque tempori novit accommodare: ea quoque metaphora à polypi piscis natura sumpta, qui ad similitudinem loci cui adhæret, colorē immutat, maximè in metu. ¶ Est, etiam polypus narium moribus, quum caro interiora nasi occupat, à multifida incisione qua polypi piscis pedes imitari videtur. 3 GAL. Un morceau de chair qui croit dans le nez, pouppo. ITAL. Malaria nel naz. GER. Ein geschrödt der nasen oberig fleisch in der nasen. HIS. Dolencia en las narizes, como carne de pulpo. ANG. A piece flesh which groweth in the nostrils. 3 Morbi hujus descriptionem & remediam, vide latius apud Celsum lib. 6. cap. 8. Cato de re rust. Etsi polypus in naso introierit, brassicam erraticam, aitiam, tritam in malum conjicito, & ad nason admoveto.